
                                                                                                                                14147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 febbraio 2022, n. 210
Corso di Laurea in Infermieristica (L/NST-1), presso l’Università del Salento. Parere e approvazione schemi 
di Addendum alle Convenzioni approvate con DGR 260 del 15.02.2021 come modificata con successiva DGR 
291 del 24.02.2021

L’Assessore all’Istruzione Formazione e Lavoro, Sebastiano Leo, di concerto con l’Assessore alla Salute, 
Benessere animale e Controlli, Rocco Palese, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Dirigente della Sezione 
Istruzione e Università e dal Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta e confermata per quanto 
di rispettiva competenza dal Direttore del Dipartimento politiche del lavoro, Istruzione e Formazione e dal 
Direttore del Dipartimento della Salute, e del Benessere Animale riferiscono quanto segue:

Visto il principio stabilito dall’art. 9 della Costituzione laddove si sottolinea la promozione dello sviluppo della 
cultura e della ricerca scientifica e tecnica;

Premesso che:

	− la Giunta Regionale della Regione Puglia, con Deliberazione n 260 del 15 febbraio 2021, ha approvato 
lo schema di “Convenzione risorse umane per l’attivazione del corso di laurea magistrale a ciclo unico 
in Medicina e Chirurgia presso l’Università del Salento”, sottoscritto in pari data, tra la Regione Puglia 
e l’Università del Salento;

	− con successiva deliberazione n. 291 del 24 febbraio 2021, è stato approvato lo schema di Addendum 
di rettifica del testo della citata convenzione, sottoscritto in pari data, in considerazione della necessità 
di specificare nel testo delle convenzioni, per ciascuna annualità, gli importi del finanziamento definito 
con la suddetta DGR n. 260/2021 e precisare alcuni aspetti relativi alla gestione della convenzione 
stessa.

	− Nel corso degli ultimi mesi è emersa dal confronto territoriale l’esigenza di attivare un nuovo Corso di 
Laurea in Infermieristica, afferente alla classe delle professioni sanitarie L/SNT-1, subordinatamente 
alla disattivazione di un medesimo Corso già presente presso la sede del Presidio Ospedaliero del Vito 
Fazzi di Lecce, la cui gestione è affidata all’Università di Bari.

Considerato che:

	− Con nota protocollo n. 0197052 del 10/12/2021 l’Università del Salento ha manifestato interesse 
a proporre l’accreditamento di tale Corso non solo al fine di potenziare l’offerta formativa dell’area 
medico-sanitaria ma anche per creare una forte interazione scientifica tra le risorse derivanti dal CdS di 
Medicina e Chirurgia e quelle del CdS in Infermieristica;

	− Alla luce di quanto premesso, è stato effettuato uno studio di fattibilità e di sostenibilità in termini 
di risorse umane per l’istituzione del nuovo Corso di Studio, dal quale emerge che l’accreditamento 
ministeriale sarebbe garantito solo se fossero impiegate alcune delle risorse docenti programmate e da 
reclutare negli anni 2023/2024/2025 per il CdS di Medicina e Chirurgia, ovviamente, senza creare alcun 
nocumento al predetto Corso;

	− Con richiesta formale di acquisizione del parere della Regione Puglia per l’attivazione del Corso di 
studi di cui trattasi, l’Università del Salento nella stessa nota protocollo n. 0197052 del 10/12/2021, 
manifestala volontà alla sottoscrizione di un protocollo di intesa con la Regione Puglia, ed una 
Convenzione con la Asl- Lecce previo adempimento di quanto definito nella precedente Convenzione 
e successive integrazioni, tra cui l’acquisizione del parere favorevole all’anticipo dei posti da mettere a 
concorso di cui all’art. 6 della Convenzione per l’area bio-ingegneria.

Si propone

	− di esprimere parere favorevole sull’istituzione e sull’attivazione del nuovo Corso di Laurea in 



14148                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022

Infermieristica (classe ministeriale L/NST-1), con sede didattica nel Presidio Ospedaliero “Vito Fazzi” di 
Lecce, individuando l’Azienda Sanitaria Locale di Lecce quale struttura di riferimento del Corso di Studio 
di cui trattasi, avendo valutato le specifiche condizioni dell’offerta formativa nel settore in ambito 
regionale e la sua interazione con l’assistenza sanitaria.

	− di approvare gli schemi di Addendum di modifica dei testi delle suddette convenzioni di cui alla DGR 
n. 260 del 15.02.2021 e integrati con successiva DGR n. 291 del 24.02.2022 e sottoscritto in pari data, 
come allegati A) e B) alla presente deliberazione;

	− di approvare lo schema di protocollo d’intesa ad integrazione delle convenzioni di cui alla DGR n. 
260 del 15.02.2021 come modificati con successiva DGR n. 291 del 24.02.2022, tra la regione puglia 
e l’Università del Salento per la collaborazione tra università e s.s.r. nella formazione del personale 
infermieristico, tecnico della riabilitazione e della prevenzione, nonché della professione ostetrica 
mediante l’espletamento dei corsi di laurea nelle professioni sanitarie, come da Allegato C) alla presente 
deliberazione.

Verifica ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento (UE)2016/679
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE

Copertura Finanziaria ai sensi della legge n. 118/2011 e s.m.i.

La presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette di natura economico finanziaria 
e/o patrimoniale e della stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Sulla base delle risultanze istruttorie gli Assessori relatori propongono l’adozione del conseguente atto finale 
che rientra nelle competenze della Giunta Regionale, ai sensi delle LL.RR. n 7/97 art. 4 comma 4, lett. e):

1.	 di approvare, per le ragioni e le finalità esplicitate in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, la relazione e la proposta dell’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro e dell’Assessore alla 
Sanità, Benessere Animale e Controlli;

2.	 di esprimere parere favorevole sull’istituzione e sull’attivazione del nuovo Corso di Laurea in Infermieristica 
(classe ministeriale L/NST-1), presso l’Università del Salento, individuando l’Azienda Sanitaria Locale 
di Lecce, quale struttura di riferimento del Corso di Studio di cui trattasi, avendo valutato le specifiche 
condizioni dell’offerta formativa nel settore in ambito regionale e la sua interazione con l’assistenza 
sanitaria. A tal proposito il direttore generale della l’Azienda Sanitaria di Lecce dovrà sottoscrivere 
apposito protocollo d’intesa come da schema di cui all’allegato C parte integrale e sostanziale della 
presente deliberazione.

3.	 di approvare gli schemi di Addendum di modifica dei testi delle suddette convenzioni di cui alla DGR 260 
del 15.02.2021 come rettificati. con successiva DGR 291 del 24.02.2022 e sottoscritto in pari data, come 
allegati A) e B) alla presente deliberazione della quale costituiscono parte integrale e sostanziale;

4.	 di approvare lo schema di protocollo d’intesa ad integrazione delle convenzioni di cui alla DGR 260 del 
15.02.2021 come modificati con successiva DGR 291 del 24.02.2022, tra la regione puglia e l’Università del 



                                                                                                                                14149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     

Salento per la collaborazione tra università e s.s.r. nella formazione del personale infermieristico, tecnico 
della riabilitazione e della prevenzione, nonché della professione ostetrica mediante l’espletamento dei 
corsi di laurea nelle professioni sanitarie, come da Allegato C) parte integrale e sostanziale della presente 
deliberazione;

5.	 di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione Protocollo d’Intesa, apportando allo stesso le modifiche, 
non sostanziali, che dovessero rendersi necessarie in sede di sottoscrizione;

6.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.

“I SOTTOSCRITTI ATTESTANO CHE IL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO LORO AFFIDATO E’ STATO ESPLETATO 
NEL RISPETTO DELLA VIGENTE NORMATIVA REGIONALE, NAZIONALE E COMUNITARIA E CHE IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO DAGLI STESSI PREDISPOSTO AI FINI DELL’ADOZIONE DELL’ATTO FINALE DA PARTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE, E’ CONFORME ALLE RISULTANZE ISTRUTTORIE”

Il Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale, Rapporti Istituzionali e Capitale 
Umano SSR (Antonella Caroli) 

La Dirigente della Sezione Istruzione e Università (Maria Raffaella Lamacchia)

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta (Nicola Lopane)	

Il sottoscritto Direttore del Dipartimento Politiche del lavoro, Istruzione e Formazione non ravvisa la 
necessità di esprimere, ai sensi del DPRG n. 443/2015, osservazioni sulla proposta di delibera.
(Silvia Pellegrini) 

Il sottoscritto Direttore del Dipartimento della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per tutti non 
ravvisa la necessità di esprimere, ai sensi del DPRG n. 443/2015, osservazioni sulla proposta di delibera. 
(Vito Montanaro)		

L’Assessore all’Istruzione Formazione e Lavoro (Sebastiano Leo)

L’Assessore alla Sanità al Benessere Animale e Controlli (Rocco Palese)

LA GIUNTA REGIONALE

UDITA la relazione ed esaminata la proposta dell’assessore relatore;
VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento che ne attestano la conformità alle norme 
vigenti;

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

DELIBERA

 1.	di approvare, per le ragioni e le finalità esplicitate in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, la relazione e la proposta dell’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro e dell’Assessore alla 
Sanità, Benessere Animale e Controlli;

 2.	di esprimere parere favorevole sull’istituzione e sull’attivazione del nuovo Corso di Laurea in Infermieristica 
(classe ministeriale L/NST-1), presso l’Università del Salento, individuando l’Azienda Sanitaria Locale di Lecce, 
quale struttura di riferimento del Corso di Studio di cui trattasi, avendo valutato le specifiche condizioni 
dell’offerta formativa nel settore in ambito regionale e la sua interazione con l’assistenza sanitaria. A tal 



14150                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022

proposito il direttore generale della l’Azienda Sanitaria di Lecce dovrà sottoscrivere apposito protocollo 
d’intesa come da schema di cui all’allegato C parte integrale e sostanziale della presente deliberazione.

 3.	di approvare gli schemi di Addendum di modifica dei testi delle suddette convenzioni di cui alla DGR 260 
del 15.02.2021 come rettificati con successiva DGR 291 del 24.02.2022 e sottoscritto in pari data, come 
allegati A) e B) alla presente deliberazione della quale costituiscono parte integrale e sostanziale;

 4.	di approvare lo schema di protocollo d’intesa ad integrazione delle convenzioni di cui alla DGR 260 del 
15.02.2021 come modificati con successiva DGR 291 del 24.02.2022, tra la regione puglia e l’Università del 
Salento per la collaborazione tra università e s.s.r. nella formazione del personale infermieristico, tecnico 
della riabilitazione e della prevenzione, nonché della professione ostetrica mediante l’espletamento dei 
corsi di laurea nelle professioni sanitarie, come da Allegato C) parte integrale e sostanziale della presente 
deliberazione;

 5.	di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione Protocollo d’Intesa, apportando allo stesso le modifiche, 
non sostanziali, che dovessero rendersi necessarie in sede di sottoscrizione;

 6.	di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                14151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     

CONVENZIONE RISORSE UMANE PER L’ATTIVAZIONE DEL CORSO DI 

PRESSO L’UNIVERSITA’ DEL 



14152                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022

CONVENZIONE RISORSE UMANE PER L’ATTIVAZIONE DEL CORSO DI 

PRESSO L’UNIVERSITA’ DEL SALENTO

L’UNIVERSITA’ DEL SALENTO

–

“C risorse umane per l’attivazione del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e
presso l’Universit ’ del Salento”,

Nel corso degli ultimi mesi è emersa dal confronto territoriale l’esigenza di attivare un nuovo Corso di Laurea in 

all’Università di Bari.

Con nota protocollo n. 0197052 del 10/12/2021 l’Università del Salento ha manifestato interesse a pr
l’accreditamento di tale Corso non solo al fine di potenziare l’offerta formativa dell’area medico

per l’istituzione del nuovo Corso di Studio, dal quale emerge che l’accreditamento ministeriale sarebbe garantito solo 



                                                                                                                                14153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     

garantire i requisiti minimi di docenza per l’attivazione del

il comma 4 dell’

“4. L’importo oggetto di finanziamento complessivo da parte della Regione Puglia sarà pari a euro 
61.264.368,00 così composto: euro 336.489,90 per l’anno 2021, ad euro 336.489,90 per l’anno 2022 ed a euro 

per l’anno 2023. Per gli anni successivi l’importo massimo del finanziamento è pari 
ad euro 2.285.810,70 per l’anno 2024, ad euro per l’anno 2025, ad euro 
3.782.610,60 per l’anno 2026, ad euro 3.921.847,80 per l’anno 2027, ad euro 4.061.085,00 per l’anno 2028, 
ad euro 4.200.322,20 per ciascuno degli anni dal 2029 al 2035, ad euro 3.794.213,70 per l’anno 2036, ad euro 
3.794.213,70 per l’anno 2037, ad euro 2.726.728,50 per l’anno 2038, ad euro 1.682.449,50 per l’anno 2039 ed 

49.773,60 per l’anno 2040. 

presso l’Università del Salento per le esigenze del Corso di Studio in Medicina e Chirurgia (LM

“Riepilogo dei costi



14154                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022



                                                                                                                                14155Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     



14156                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022

L’UNIVERSITA’ DEL SALENTO

–

Nel corso degli ultimi mesi è emersa dal confronto territoriale l’esigenza di attivare un nuovo Corso di Laurea in 

all’Università di Bari.

Con nota protocollo n. 0197052 del 10/12/2021 l’Università d
l’accreditamento di tale Corso non solo al fine di potenziare l’offerta formativa dell’area medico

per l’istituzione del nuovo Corso di Studio, dal quale emerge che l’accreditamento ministeriale sarebbe garantito solo 

tuiti secondo l’art. 6 della Convenzione per 
l’area bio

favorevole all’anticipo 



                                                                                                                                14157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     

garantire i requisiti minimi di docenza per l’attivazione del

l’
determinato presso l’Università del Salento per le esigenze del Corso di Studio in Medicina e Chirurgia (LM

“Reclutamento di professori con procedura ex art. 18 della legge n. 240/2010 e d



14158                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022

presso l’Università del Salento per le esigenze del 



                                                                                                                                14159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     



14160                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022



 il D.M. n. 270/2004, sono state decretate le “Modifiche al regolamento recante norme
”

re riferimento all’art. 3







/2021 n. 291 ha approvato le schema di Convenzioni per l’attivazione del Corso di Laurea 

gia presso l’Università del Salento;
 che l’Università del Salento con 

dell’Università nell’ambito del Corso di 
individuando l’ASL/Lecce quale Azienda sanitaria di riferimento

 che con D.M. 1154 del 14/10/2021 “Decreto autovalutazione, valutazione,
tudio” sono stati determinati i requisiti di accreditamento

e alla diversificazione, risorse strutturali, requisiti per l’assicurazione di qualit


CdS ai fini dell’accreditamento 
iniziale dei corsi di studio a decorrere dall’a.a. 2022/2023;





PRESO ATTO ALTRESI’

 presso l’Università 









                                                                                                                                14161Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     

rotocollo d’intesa disciplina i principi generali dei r

presso l’Università del Salento.

riabilitazione nonché nella professione ostetrica sono così individuate annualmente d’intesa tra Regione ed 
. Nell’Allegato 

orso di laurea triennale attivabile per l’a.a. 2022

E’ onere dell’Università del Salento 

S.S.R. diverse dall’Azienda di riferimento e dalle Aziende sedi di corso, ovvero

interessati, finalizzati all’acquisizione di strutture sanitarie per lo svolgimento dei tirocini 

agli articoli precedenti è verificato e monitorato annualmente nell’ambito della programmazione annuale 
in relazione al fabbisogno formativo delle professioni sanitare, e nell’ambito della 

programmazione dell’offerta formativa universitaria. 

delle risorse di cui all’ articolo precedente
adeguamento, entro sei mesi dal riscontro, costituirà motivo di revoca dell’attività formativa dal successivo 

Comporterà, al pari, la revoca dell’attività formativa, il mancato adeguamento a nuovi standard previsti da 

dell’Osservatorio Regionale di cui all’ o dell’Agenzia nazionale di 



14162                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022

Le Aziende sanitarie, così come sopra individuate, stipulano con l’Università appositi accordi attuativi per la 
della Convenzione di cui all’Allegato 2 

nziale. Con tali atti, l’Università e le Aziende sanitarie concordano le 

L’elenco degli insegnamenti è redat

idattico del corso di studio, l’elenco degli insegnamenti, da 
“ ” all’art. 10 del D.M. 

l’Università, con delibera 

. Per svolgere l’attività di insegnamento, il per
– – sta del Direttore Generale dell’Azienda di appartenenza. 

Le strutture sanitarie presso le quali si svolge la formazione assicurano l’espletamento delle attività di 
idattici dei singoli Corsi di Laurea. All’attività di 

su proposta del Direttore Generale dell’ASL Lecce, elle sedi diverse dell’Azienda di 

vigente, dallo Statuto dell’Università, nonché 



                                                                                                                                14163Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     

di € 

nei termini indicati dall’articolo 6 del presente proto

Sono a carico dell’Università gli oneri relativi a:

l’attività didattica dei docenti appartenenti ai ruoli dell’Università nei limiti de

La Commissione formula proposte per l’a

Le parti concordano che il presente protocollo abbia durata triennale, a far data dall’A.A. 2022/23, ferma 
restando l’obbligatorietà della conclusione dell’iter formativo dei 



14164                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022

avviso di ricevimento o con altro mezzo idoneo (PEC, approvare l’avvenuto ricev

Il presente protocollo, redatto in duplice originale, sarà registrato in caso d’uso.

IL RETTORE DELL’UNIVERSITA’                           IL PRESIDENTE DELLA



                                                                                                                                14165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     

“ ” distretti socio sanitari dell’Asl Lecce 



14166                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022



                                                                                                                                14167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     

he il suddetto Protocollo di Intesa ha individuato l’ASL 

dall’a

he l’art. 4 del più volte citato Protocollo di Intesa tra Regione Puglia e l’
le e l’Università degli Studi del Salento

complessiva dei Corsi di Laurea, con l’intento di concordare i servizi, le 

i sanitarie decentrati presso l’ASL

Presidio Ospedaliero “Vito Fazzi”

egione Puglia e l’Università 

e per gli effetti dell’art. 6, comma 3, del D. Lgs. 502/90 e s.m.i.

del corso presso l’ASL

Le sedi di svolgimento delle attività formative dei Corsi di Laurea decentrati ed attivati presso l’

Presidio Ospedaliero “Vito Fazzi” 

aurea, l’ASL
d’intesa con l’Università del Salento, si impegna a stipulare ulteriori specifici rapporti di Convenzione con 

previsto dall’articolo



14168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022

Per il raggiungimento degli obiettivi formativi di cui al presente accordo attuativo, l’ASL e l’Università 

L’ASL 

0,20 per iscritto all’anno di corso: ad esempio per il 

’attività didattica frontale;



                                                                                                                                14169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     

L’Università del Salento si impegna a consentire agli studenti e ai docenti l’accesso alle banche dati 

d’intesa tra le 
dell’ASL L’ASL

bacheche informative) allo svolgimento dell’attività 

dell’attività didattica, 

didattico nominato dall’Univer

un referente del polo universitario attivato presso l’ASL
Direttore dell’Attività Didattica professionalizzanti e di tirocinio

la ripartizione degli oneri tra l’ASL e l’Università, quanto alla voce “personale”, avviene 
secondo le modalità stabilite all’articolo 7 della presente convenzione. 

ticoli precedenti è verificato e monitorato annualmente nell’ambito della programmazione annuale 

scontro, costituirà motivo di revoca dell’attività formativa dal successivo 



14170                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022

Comporterà, al pari, la revoca dell’attività formativa, il mancato adeguamento a

dell’Osservatorio Regionale l’Agenzia Nazionale di Valutazione dell’Università e della Ricerca 

l’elenco degli insegnamenti, da 

L’elenco degli insegnamenti 

docenti universitari, l’elenco degli insegnamenti d

l’Universit

Ai fini dell’affidamento dell’incarico, 

Le strutture sanitarie presso le quali si svolge la formazione assicurano l’espletamento delle attività 
aurea. All’attività di 

Direttore dell’Attività Didattica professionalizzanti e di 
l’Azienda di riferimento, di norma tra il personale dipendente del S.S.N. 

L’Università si impegna a garantire con oneri a proprio carico la stipulazione e la relativa gestione dei 

L’ASL immediata comunicazione dell’avvenuto infortunio o della 



                                                                                                                                14171Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022                                                                                     

contrazione della malattia ai competenti uffici dell’Università ai quali compete esperire il procedimento per 

L’Unive
presente convenzione dell’obbligo, durante la loro permanenza, di rispettare le norme interne dell’ASL

Ai sensi dell’art. 10 del D.M. 

cendio e gestione dell’emergenza nei luoghi di lavoro.

All’osservanza di tale norme l’ASL

dallo Statuto dell’Università nonché dal Regolamento Didattico dell’Ateneo e dai Regolamenti didattici dei 

dell’ASL

contributo annuo per ciascun anno di Corso di Laurea attivato di € 

come accertate dall’ISTAT, dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati;

nei termini indicati dall’articolo 6 del Protocollo d’Intesa;

contributo forfettario annuo aggiuntivo per ciascun Corso di Laurea attivato di € 
tremila/00), dei quali € 1.500,00 finalizzati al potenziamento della teledidattica e € 1.500,00 per il 

a carico dell’Università del Salento 

dell’Università 



14172                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 7-3-2022

attuazione delle previsioni del Protocollo d’Intesa Università/Regione e della presente Convenzione, ed a 

e, a far data dall’A.A. 

raccomandata con avviso di ricevimento o con altro mezzo idoneo a provare l’avvenuto ricevimento 

UNIVERSITA’


